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Gatu- och fastighetsnämnden godkänner föreslagna program för kompensa-
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UTLÅTANDE 

Bakgrund 

I sitt yttrande över ”Program för planläggning av nya bostäder och arbets-
platser i  Råcksta och Beckomberga m.m.”, med förslag till en rad nya bo-
stadsprojekt längs Råckstavägen, föreslog gatu- och fastighetskontoret att 
ett program för kompensationsåtgärder för ianspråktagen grönmark skulle 
utarbetas inom en ram av 10 mnkr. Gatu- och fastighetsnämnden beslöt 
2003-09-30 enligt förslaget. 

Gatu- och fastighetskontoret och de båda berörda stadsdelsförvaltningarna, 
Bromma och Hässelby – Vällingby, har i samråd utarbetat följande förslag 
till program. 

Bromma 

Iståndsättningsåtgärder för naturmark:  1,5 mnkr  
De stora naturområdena som finns i angränsning till de planerade bostads-
områdena kommer att vara betydande för boendemiljön och livskvalitén. 
Att i samband med exploateringen utföra mark- och naturvårdande insatser i 
form av slyröjning m.m. är nödvändigt. 
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Reinvestering i koloniträdgårdsområdet vid kv Tunet: 0,2 mnkr 
Intill Tunets servicehus finns ett koloniområde med ett hundratals odlings-
lotter. Genom sin närhet till de nybyggda bostadsområdena utgör koloniom-
rådet en tillgång för de som dels vill odla själv eller de som bara vill upple-
va blomsterprakt.  

Vi föreslår upprustning av gångytor, inhägnader m.m. inom koloniområdet. 
Åtgärderna bör planeras i nära samarbete med koloniträdgårdsföreningen. 

Investering och re investering i Björklunds Hage:  1,0 mnkr 
Parkleken/fritidsgården  Björklunds Hage kommer att vara ett viktigt be-
söksmål för barn, föräldrar och ungdomar från de nybyggda bostadsområ-
det. Vi föreslår  upprustning och nyanläggning av lek- och grönytor i parken 
enligt tidigare upprättade planer. 

Investering i ny parkväg mellan Beckombergavägen och Vultejusvägen: 
    1,8 mnkr. 
Projektet avser komplettering av parkvägssystemet där det i dag fattas en 
viktig länk som bl.a. sammanbinder Vällingby - Beckomberga med naturre-
servatet kring Kyrksjölöten förbi Ängby IP.  

Investering i ny allé utmed den nya gatan vid kv Långskeppet-
Råckstavägen    0,5 mnkr. 
Avser ny allé samt övrig parkanläggning vid den föreslagna gatan. 

Hässelby-Vällingby 

Iståndsättningsåtgärder för naturmark:   1,5 mnkr 
Avser samma sorts åtgärder som motsvarande belopp för Bromma ovan. 

Reinvesteringar i det anlagda parkstråket från Råckstavägen till Väl-
lingby centrum:    1,5 mnkr  

Denna del av projektet avses samordnas med Svenska bostäders ”50-
årssatsning” i Vällingby. Det omfattar restaurering av grönytor, buskage, 
träd, parkvägar m m. 

Reinvestering i ”Cirkusplatsen”   1,0 mnkr 
Beloppet avser iordningställande av parkytan från Björnsonsgatan mot 
Råcksta träsk. Det gäller stenplockning, förnyelse av gräsytorna m m för att 
möjliggöra ett framtida bättre och billigare underhåll och en bättre slitagetå-
lighet.   

Råcksta centrum, reinvesteringar i torg- och parkytor: 1,0 mnkr.  
Beloppet avser åtgärder i det ganska slitna 50-talscentret. 
 

Genomförande  

Vi föreslår att gatu- och fastighetsnämnden godkänner ovanstående pro-
gram. Åtgärderna genomförs i samarbete mellan gatu- och fastighetskonto-
ret och stadsdelsförvaltningarna, inom ramen för exploateringsprojektens 
budget. De avses genomföras år 2005. De berörda bostadsprojekten omfat-
tas ännu ej av genomförandebeslut. Därför bör ett genomförandebeslut för 
kompensationsåtgärder anstå till sådana föreligger för bostadsprojekten.  
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